
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  154  

 

 

Raadsvoorstel  154 
Vergadering  1 december 2009     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Bijdrage in negatief exploitatiesaldo Stichting Kunstkwartier 

B&W vergadering : 3 november 2009 
Dienst / afdeling : SE/KC 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Op 30 juni 2009 besloot ons college de subsidie aan Stichting Kunstkwartier over 2008 conform het 
Programma Kunst en Cultuur vast te stellen. Tevens besloot ons college om over het gepresenteerde 
cijfermateriaal met het bestuur van de stichting in overleg te treden. Reden hiervoor was o.a. dat er een 
tekort was ontstaan op de jaarrekening 2008. 
De verhuizing van de Stg. Kunstkwartier naar haar nieuwe accommodatie aan de Kromme Steenweg heeft 
geleid tot een substantieel toegenomen belangstelling voor een aantal activiteiten. Met name het 
toegenomen aantal leerlingen voor de activiteiten op het gebied van Theater en Musical heeft geleid tot een 
financieel tekort over het jaar 2008 van € 21.708,-. 
Hierover heeft overleg plaatsgevonden met de subsidiërende gemeentes Helmond, Geldrop-Mierlo en 
Nuenen. In een bestuurlijk overleg is de intentie uitgesproken éénmalig het tekort middels een aanvullend 
subsidie af te dekken. 
Tijdens het overleg is gesproken over het tekort op de jaarrekening van 2008. In totaal bedraagt het tekort € 
21.708,-. Naar rato van inwonertal betekent dit voor Helmond € 12.786,--.  
Verzocht wordt om een incidentele bijdrage om het tekort te dekken. De stichting heeft onvoldoende 
reserves om het tekort te dekken, met name als gevolg van een aantal ziekte- en garantiegevallen. 
Om deze reden heeft Stichting Kunstkwartier aan ons college verzocht om een eenmalige bijdrage te 
leveren om het tekort van 2008 aan te vullen. Voorgesteld wordt genoemd bedrag ten laste te brengen van 
de post onvoorzien incidenteel. 
Daarnaast heeft ons college aan Stichting Kunstkwartier verzocht om een beleidsplan op te stellen voor de 
komende periode, uitgaand van het huidige subsidiebedrag (Programma Kunst en cultuur 2010: € 
1.705.726,--). Aangezien de stichting heeft aangegeven veel ambities te hebben, zal naast het 
basisprogramma dat zal worden geformuleerd in het beleidsplan, een plusprogramma worden opgesteld, 
waar in de aanvullende ambities worden weergegeven, inclusief de financiële vertaling. 
 
Wij stellen u voor in te stemmen met dit voorstel en begrotingswijziging 61-2009 vast te stellen. 
 
De adviezen van de commissie samenleving en de commissie middelen, ondersteuning en economie zullen, 
na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,                    de secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.                 Mr. A.C.J.M. de Kroon. 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 154    

 

 

Raadsbesluit  154  
Vergadering  1 december 2009   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 november 2009 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. Aan stichting Kunstkwartier een bijdrage beschikbaar te stellen van € 12.786,-- om het tekort 
op de exploitatie van 2008 te dekken en de kosten hiervan te dekken uit de post Incidenteel 
Onvoorzien (2009).  

2. In te stemmen met begrotingswijziging 61-2009. 
 
 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 december 2009.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


